
 

    K u p n í    s m l o u v a 

č.:     

na odběr a dodávky paliva v roce 2016 

Sml.TCB č.: 2016/0300/2150 
 

 

mezi stranami, jimiž jsou: 

 

1. prodávající :  xxxxx 

zastoupená : xxxxx 

Ve věcech obchodních a technických: xxxx 

                                sídlo : xxxxx 

   Kancelář: xxxxx 

   IČO :  xxxxx 

   DIČ :  xxxxx 

             Bankovní spojení : xxxxx 

   Spisová značka: xxxxx 

                         ( dále jen prodávající ) 

 

2. kupující :  Teplárna České Budějovice, a.s. 

                sídlo: Novohradská 32, 372 15 České Budějovice 

                                   zastoupena: Ing.Miroslavem Houfkem, MBA, předsedou představenstva 

                                          Mgr. Martinem Žahourkem, místopředsedou představenstva 

                                   Bankovní spojení: xxxxx 

                                   IČO: 608 26 835 

                                   DIČ: CZ608 26 835 

                                   Registrace OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 637,  

( dále jen kupující)             

 

 

                                                                              I. 

Předmět plnění 

1. Podle této Kupní smlouvy prodávající kupujícímu dodá a kupující od prodávajícího koupí v 

období od 2. 12. 2016 do 10. 12. 2016 tj. (2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. a 10. 12.2016) palivo v takto 

dohodnutém množstevním, časovém a sortimentním členění. Uhlí o celkovém množství  

10 350 t z produkce xxxx-druh uhlí xxxx, zrnitost 0-10 mm, Qir=16,5 GJ/t, Ad=20,5 %, Sd=1,7 

%, Sr=1,1 %, Wrt=28,0 % V daf=53 %. Cena uhlí dle nabídky z 16. 2. 2016 je xxxxx Kč/GJ 

včetně dopravy na vlečku kupujícího, tj. cena dopravy je xxxxx Kč/t a cena uhlí je xxxxx 

Kč/GJ. 

 

2. Objem dodávek sjednaný na prosinec   2016 je pro prodávajícího i pro kupujícího závazný. Objem 

dodávky je určen  do Teplárny České Budějovice v Novohradské ulici, stanice určení České 

Budějovice  ev.č. st. určení: 732826, vlastní vlečka 920298-bez  daně z pevných paliv -DPP.  

Doprava bude zajištěna v ucelených vlacích 23 vozů (1150t)-vozy Fals-WAP. Případná změna bude 

písemně dohodnuta mezi oběma stranami. 

 

3. Dodané množství se může od smluveného množství odchylovat max. o +  10  %. 

 

 

 

 

II. 

Způsob dodání 



 

1. Mimořádným požadavkům kupujícího prodávající vyhoví v případech sjednaných v této smlouvě, 

jinak podle svých možností. 

 

 

III. 

Splnění 

 

1. Dodání paliva kupujícímu a tím i přechod odpovědnosti na kupujícího je v paritě DAP České 

Budějovice dle incoterms 2010. 

2. Splněním dodávky podle odst. 1 na kupujícího přechází vlastnictví ke zboží a nebezpečí vzniku 

škody na něm. 

 

IV. 

Cena 

 

1. Palivo bude fakturováno v níže uvedených cenách dle sortimentního členění včetně dopravy na 

vlečku kupujícího: 

        Cena uhlí hp1 je xxxxx Kč/GJ tj. cena dopravy je xxxxx Kč/t a cena uhlí je xxxxx Kč/GJ. 

 

         

Cena bude účtována podle skutečné výhřevnosti dodávky zjištěné výrobcem paliva ze směsného 

vzorku daného vlaku. 

 

Předběžná celková cena uhlí vč. přepravy je xxxxx,-Kč 

 

2. Dopravné je již zahrnuto v ceně paliva. 

3. V ceně paliva není obsažena daň z pevných paliv (DPP). 

4. Cena je stanovena bez DPH a je platná do 31. 12. 2016.  

5.  Kupující má Povolení k nabytí pevných paliv bez daně na základě zákona č. 261/2007 Sb.. 

 

 

V. 

Fakturace 

 

1. Jako základní se sjednává 45 denní cyklus fakturace. Fakturační cyklus lze zkrátit v případech, 

kdy je to nutné pro dodržení platného předpisu o dani z přidané hodnoty. 

2. Pro faktury dle odst. 1 se sjednává jejich splatnost ve lhůtě do 45-ti dnů od jejich vystavení. 

 

VI. 

Zjišťování vad zboží, hmotností a jakostní reklamace 

 

1. Za úředně zjištěné množství dodaného paliva se považuje vážení na vahách výrobce (tj. na 

příslušném dole při expedici paliva), pokud bude provedeno na úředně ověřených vahách a řádně 

přezkoušenými a způsobilými vážnými.  

2. Jakostní a hmotnostní reklamace dodávek oznámí kupující prodávajícímu na adresu: 

 

                                     xxxxx 
 

 

3. V případě zjištění vady jakosti dodaného paliva je kupující povinen: 

     a) zjištěné vady prodávajícímu bezodkladně oznámit faxem, e-mailem nebo obdobným způsobem 

a prodávajícího vyzvat k účasti na kontrolní přejímce a 

     b) nedojde-li k jiné dohodě, vadnou dodávku vyložit, odděleně ji uskladnit a označit. 



4. Nedostaví-li se prodávající ke kontrolní přejímce do dvou dnů ode dne, kdy obdržel oznámení o 

vadě dodávky, je kupující oprávněn provést ji podle příslušné technické normy sám. V takovém 

případě jsou podkladem pro reklamační řízení kontrolní vzorek, pokud je odebrán podle příslušné 

technické normy a zápis o jeho odběru. 

5. Provádí-li laboratorní rozbor jiná organizace než organizace výrobcem zajištěná, je kupující 

povinen odeslat výsledek rozboru nejpozději do dvou dnů ode dne, kdy mu byl odevzdán. 

 

VII. 

Ochrana důvěrných informací 

 

1. Prodávající i kupující budou striktně dodržovat mlčenlivost o každé důvěrné informaci, kterou při 

uzavírání této Rámcové kupní smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním od druhého účastníka 

smlouvy získal nebo získá a která se týká nebo bude týkat jeho obchodních záležitostí, a zavazují se 

zabránit úniku takových informací nebo jejich zneužití v rozporu s účelem, pro který byly sděleny. 

2. Vzniknou-li pochybnosti, je-li určitá informace důvěrná či nikoli, pak se má za to, že o důvěrnou 

informaci jde. 

3. Prodávající bere na vědomí, že Teplárna České Budějovice, a. s. je právnickou osobou, v níž má 

většinovou majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 

odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen 

„Registr“). 

4. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 

a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 odst. 

2 ZRS, 

b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 

informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v elektronickém 

obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze této smlouvy pro 

uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o údaje o prodávajícím (vč. místa dolu) a ceně.   

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru Teplárna České Budějovice, a. s., 

a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle čl. VII. 4 této smlouvy, a to nejpozději 

do 10 dnů po podpisu této smlouvy. 

 

Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních 

stran: 

Teplárna České Budějovice, a. s. – ID datové schránky: gnxgmn8 

xxxxx - ID datové schránky: xxxxx 

 

Znečitelnění informací dle čl. VII. 4 této smlouvy provede Teplárna České Budějovice, a. s. 

odstraněním dotčeného textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“). 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS 

bude provádět pouze Teplárna České Budějovice, a. s. Prodávající je oprávněn společnost Teplárna 

České Budějovice, a. s. vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Teplárna 

České Budějovice, a. s. opravu provede, bude-li výzva prodávajícího oprávněná, nejpozději do 5 dnů 

poté, kdy výzvu obdrží. 

7. Za porušení povinností týkajících se ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství podle 

této smlouvy má poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto 

povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 5 % 

z celkové ceny dodávky (vč. DPH) podle čl. I této smlouvy za každý jednotlivý prokázaný případ 

porušení povinností.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

 

                                                                             VIII. 



Zvláštní ujednání 

          

Kvalitativní parametry dodávaného paliva xxxxx 

 

 
DRUH 

uhlí 

Zrnitost 

(mm) 

Výhřevnost 

(MJ/kg) 

prum.Qir 

Popel 

v sušině 

(%) 

prum.Ad 

Měrná 

sirnatost 

(g/MJ) 

Obsah 

síry 

Sd(%) 

prům. 

Obsah 

vody 

Wtr(%) 

prům. 

Cena 

paliva 

Kč/GJ 

CPT 

Česk.Bud. 

xxxx 

0-10 16,5 20,5 1,1 1,7 28,0 xxxxx 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý z jejích účastníků obdrží po jednom 

stejnopisu. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru. 

3. Obě strany prohlašují, že obsah Kupní smlouvy navzájem projednaly a že o něm dosáhly úplné 

shody. Na důkaz toho připojují ke Kupní smlouvě své podpisy. 

 

V xxxxx, dne …………………………….  V Č. Budějovicích, dne……………………….. 

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

 

 

 …………………………………………..               …………………………………………..                                            

xxxxx       Ing. Miroslav Houfek, MBA 

xxxxx       Předseda představenstva 

 

 

 

…………………………………………..   …………………………………………... 

xxxxx       Mgr. Martin Žahourek 

xxxxx       Místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 


